
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 19. ledna 2022 č. 31 

 
o Národním plánu povodí Labe, Národním plánu povodí Dunaje,  

a Národním plánu povodí Odry 
 

Vláda 

I. schvaluje  

1. Národní plán povodí Labe,  

2. Národní plán povodí Dunaje, 

3. Národní plán povodí Odry, 

uvedené v části III materiálu čj. 1533/21 (dále jen „Plány“); 

II. zrušuje platnost národních plánů povodí schválených usnesením vlády České republiky 
č. 1083 ze dne 21. prosince 2015 dnem nabytí účinnosti opatření obecné povahy podle 
bodu III/1, které vydává Plány; 

III. ukládá  

1. ministr zemědělství vydat Plány formou opatření obecné povahy, 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů 

a) zohledňovat Plány při zpracování koncepčních dokumentů v působnosti jimi řízených 
ministerstev a ústředních správních úřadů, 

b) realizovat cíle a opatření Plánů; 

IV. doporučuje hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy zohledňovat Plány při 
zpracování koncepčních dokumentů v jejich působnosti a při pořizování územně 
plánovací dokumentace. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 
předseda vlády 


